
DETERMINAZIONE N. 5 DEL 12/01/2024 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA, AI SENSI DEL D.LGS 165/2001 ART.7 
COMMA 6, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO PROFESSIONALE DI 
COMMUNITY MANAGER PER IL PROGETTO MAPPET - APPROVAZIONE AVVISO E 
RELATIVI ALLEGATI
 

IL DIRETTORE

PREMESSO che
- la Fondazione Cariverona ha pubblicato il bando Domiciliarità Integrata 2023;
- l’ASP AMBITO 9 ha comunicato al Capofila Cooss Marche, con lettera prot.10442 

del 25/10/2022, la propria adesione al progetto come partner operativo percettore e 
si è impegnata, in caso di approvazione del progetto, a stipulare una convenzione al 
fine di attuare lo stesso;

- la Cooss Marche, come Capofila, assieme all’ASP AMBITO 9, al Comune di 
Falconara, all’AFAM Alzheimer Uniti Marche ODV ed a Cambiamenti Impresa 
Sociale Srl, ha presentato il progetto denominato “MAPPET - Modello Assistenziale 
Personalizzato e di Prossimità supportato da azioni di Empowerment Tecnologico” 
(ID 52524);

CONSIDERATO che
- la Fondazione Cariverona ha ammesso a finanziamento il suddetto progetto in data 

24/02/2023 per un importo complessivo di 325.000,00 €;
- a seguito della rimodulazione accolta da Fondazione Cariverona in data 16/05/2023, 

l’ammontare spettante all’ASP AMBITO 9 è pari ad € 53.914,00, di cui € 10.782,80 a 
cofinanziamento ed € 43.131,20 a contributo;

RILEVATA la necessità di avviare una selezione comparativa per conferire n. 1 incarico 
libero professionale di Community Manager per il progetto MAPPET per complessive n. 18 
mensilità nelle annualità 2024,2025 considerando la sospensione nel mese di agosto, 
periodo natalizio e pasquale per le annualità 2024 e 2025; 

RITENUTO opportuno pertanto redigere un avviso di selezione comparativa per il 
conferimento di incarico libero professionale di Community Manager per il progetto 
MAPPET; 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella Dott.ssa Sara Molinari 
Responsabile della U.O. Anziani;



VISTO l’Allegato 1 e i relativi allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO di doverlo approvare;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATO: 

- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;

- il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni all’ASP 
AMBITO 9” approvato con delibera del CdA n.13 del 14/03/2023;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 
approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 
55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto "Approvazione 
del Bilancio Preventivo Economico 2024, del Bilancio Pluriennale di previsione 2024-2026 
e del Piano Programmatico Pluriennale 2024-2026;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 
ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati Personali approvato 
con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

1) che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determina;

2) di approvare il bando dell’avviso di selezione comparativa (Allegato 1) con i relativi 
allegati per conferire n. 1 incarico libero professionale di Community Manager per il 
progetto MAPPET;

3) che il suddetto conferimento ha una durata di 18 mesi dal 01/03/2024 al 31/08/2025 
per un importo complessivo massimo di € 33.250,00 comprensivo di tutti gli oneri, 
esclusa IVA se e in quanto dovuta; 

4) che la somma di cui al punto precedente trova giusta copertura nel bilancio dell’ U.O. 
Anziani 2024-2025 – progetto MAPPET;

5) di individuare il RUP nella Responsabile dell’U.O. Anziani, Dott.ssa Sara Molinari; 

6) di pubblicare l’avviso allegato nel presente atto sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 
9 per n. 15 giorni all’indirizzo www.aspambitonove.it nella sezione “Concorsi”.

 

http://www.aspambitonove.it


Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)


